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Haber-Yorum 

Kapitalizm Hakimiyetini Artırıyor! 

 

Haber:  

G20 zirvesi 15-16 Kasım 2022 tarihlerinde Endonezya'nın Bali kentinde düzenlendi. G20, 
uluslararası ekonomik iş birliği için önemli bir forum olup dünyanın en büyük ekonomilerine 
sahip ülkelerin yanı sıra 19 ülke ve Avrupa Birliği’nin bir kurumundan oluşuyor. Elde edilen 
sonuçlar, G20 Bali Liderler Deklarasyonu olarak adlandırıldı. Deklarasyonun sonuçlarından 
biri de akaryakıt sübvansiyonlarının kaldırılması oldu. Deklarasyonun on ikinci maddesinde 
şunlar yer aldı: “2009 yılında Pittsburgh’da verilen, israfı teşvik eden verimsiz fosil yakıt 
sübvansiyonlarının orta vadede aşamalı olarak kaldırılması ve rasyonelleştirilmesi 
taahhüdünü uygulamaya yönelik çabalarımızı artıracağız.” İçerisinde şunlar da söylendi: 
“Enerji fiyatlarındaki oynaklığı sınırlayarak ve teknolojiyi geliştirerek enerjinin satın 
alınabilirliğini ve erişilebilirliğini güvence altına alma konusunda uluslararası iş birliğini ve ilgili 
üretici-tüketici diyaloglarını güçlendireceğiz.” Diğer sonuçlardan biri de, krizlerle karşı karşıya 
kalan ülkeler için Uluslararası Para Fonu çerçevesinde 81,6 milyar ABD Doları tutarında 
esnek ve sürdürülebilir bir fonun kurulması ve işletilmesi olmuştur. 

 

Yorum:  

1- Endonezya’nın Bali kentinde düzenlenen G20’nin maliyeti 700 milyar Endonezya Rupisi 
(yaklaşık 47 milyon ABD Dolarıdır). Bu paralar, devlet gelirlerinden ve gider bütçesinden 
alınmaktadır. Gerçek şu ki hükümet, uzun zamandır bütçe eksik diye haykırıp duruyor. Hatta 
bu yüzden mazot fiyatını artırmak zorunda kalmıştır. Bu da insanların çıkarlarını gözetmek 
yerine dışarıya yönelik imaja öncelik veren bir hükümet duruşu sergilendiğini gösteriyor.  

2- Bazıları Endonezya’nın 2022 yılındaki liderliğini bir dünya liderliği olarak görse de 
gerçek bu şekilde değildir. Zira G20 liderliği rotasyonlu olarak uygulanmaktadır. Bu nedenle 
G20 başkanlığı, bir ülkenin diğer bir ülkeye karşı liderlik boyutunu göstermez. Bunun aksine 
vakıa, Endonezya’nın siyasi pozisyonunun değişmediğini gösteriyor. Nitekim hala Amerika ve 
Çin’in yörüngesinde dönen Endonezya’nın Çin’e daha yakın olduğuna dikkat çekiliyor. Zira 
bu, Başkan Joko Widodo’nun, Xi Jinping’e “ağabey” olarak hitap etmesinde görülebilir. Zira 
Başkan şöyle demiştir: “Başkan Xi Jinping’i bir kez daha Bali’de ağırlamak istiyorum ve 
Pekin’deki görüşmemizden sonra ağabeyimi Bali’de ağırlamaktan dolayı çok mutluyum.” 
(16/11/2022).  

3- Genel olarak G-20 zirvesinin sonuçları, büyük güçlerin lehine olmuştur. Bunlardan biri 
de akaryakıt sübvansiyonlarının kaldırılmasıdır. Bilindiği üzere sübvansiyonların kaldırılması 
kapitalizmin temel ilkelerinden biridir. Aslında hem Amerika hem de Çin ekonomik olarak 
kapitalizme dayanmaktadır. Aralarındaki fark ise Amerika şirketler kapitalizmini uygularken 
Çin ise devlet kapitalizmini uygulamaktadır. Bu nedenle G20, dünyada kapitalizmin 
uygulanmasını teşvik ediyor. Ayrıca başta Amerika olmak üzere büyük ülkelerin dünya 
üzerindeki hegemonyası için bir araç olarak kabul edilen Uluslararası Para Fonu’nun (IMF) 
rolüne daha fazla vurgu yapılmıştır.  
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